ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39»

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ»)

П Р И К А З

             от 30.08.2022 г.                                                                                                  № 271/3

г.Грозный

     О витаминизации блюд

 На основании Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях дополнительного обогащения рациона питания детей

микронутриентами

п р и к а з ы в а ю:

 1. Возложить ответственность за витаминизацию блюд на повара – Айдамирову Я.З.

 2. Айдамировой Я.З. при приготовлении блюд:

 использовать специализированную пищевую продукцию промышленного выпуска,

обогащенную витаминами и микроэлементами, а также витаминизированные напитки

промышленного выпуска;

 в целях профилактики йододефицитных состояний у детей использовать соль
поваренную пищевую йодированную;

 не допускать замену витаминизации блюд выдачей детям поливитаминных препаратов.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Е.М.Джабаева

		2022-09-01T20:42:45+0300
	Джабаева Есита Мусаевна